[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ  БУРАКОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
КОРЕНОВСКОГО РАЙОНА
ПОСТАНОВЛЕНИЕ/проект
от 00.01.2020

                                                                                     № 000
х. Бураковский
Об утверждении Положения о порядке предоставления единовременной выплаты при предоставлении ежегодного оплачиваемого отпуска и материальной помощи муниципальным служащим администрации Бураковского сельского поселения Кореновского района

В соответствии с решением Совета Бураковского сельского поселения Кореновского района от 26 сентября 2018 года № 207 «Об утверждении Положения об оплате труда выборного должностного лица Бураковского сельского поселения Кореновского района и муниципальных служащих администрации Бураковского сельского поселения Кореновского района»,  администрация Бураковского сельского поселения Кореновского района
п о с т а н о в л я е т:
1. Утвердить «Положение о порядке предоставления единовременной выплаты при предоставлении ежегодного оплачиваемого отпуска и материальной помощи выборному должностному лицу Бураковского сельского поселения Кореновского района и муниципальным служащим администрации Бураковского сельского поселения Кореновского района».
2. Общему отделу администрации Бураковского сельского поселения Кореновского района (Абрамкиной З.П.) обнародовать настоящее постановление в установленных местах и разместить его на официальном сайте органов местного самоуправления Бураковского сельского поселения Кореновского района в сети «Интернет».
3. Постановление вступает в силу после его официального обнародования.
Глава
Бураковского сельского поселения

Кореновского района                                                                     Л.И.Орлецкая

	ПРИЛОЖЕНИЕ
УТВЕРЖДЕНО
постановлением администрации
Бураковского сельского поселения

Кореновского района

от 00.01. 2020 года  № 000

ПОЛОЖЕНИЕ

о порядке предоставления единовременной выплаты при

предоставлении ежегодного оплачиваемого отпуска и материальной помощи муниципальным служащим администрации Бураковского сельского поселения Кореновского района

1. Настоящее Положение разработано в соответствии с решением Совета Бураковского сельского поселения Кореновского района от 26 сентября 2018 года № 207 «Об утверждении Положения об оплате труда выборного должностного лица Бураковского сельского поселения Кореновского района  и муниципальных служащих администрации Бураковского сельского поселения Кореновского района».

2. При предоставлении муниципальным служащим администрации Бураковского сельского поселения Кореновского района ежегодного оплачиваемого отпуска один раз в год за счет средств фонда оплаты труда производится единовременная выплата в размере  трех окладов денежного содержания.
3. Материальная помощь муниципальным служащим выплачивается при предоставлении ежегодного основного оплачиваемого отпуска в размере двух окладов денежного содержания.

4. Единовременная выплата и материальная помощь оказываются на основании заявления муниципального служащего.

5. Заявление на оказание материальной помощи и единовременной выплаты подается не позднее двух недель до начала ежегодного основного оплачиваемого отпуска.

6. При разделении ежегодного оплачиваемого отпуска на части единовременная выплата и материальная помощь производятся одновременно с предоставлением первой части ежегодного оплачиваемого отпуска.

7. Муниципальные служащие, не отработавшие полный календарный год, имеют право на материальную помощь и единовременную выплату в размере пропорционально отработанному в этом году времени.

При увольнении муниципального служащего до окончания финансового года выплаченная при предоставлении ежегодного оплачиваемого отпуска единовременная выплата, материальная помощь подлежат перерасчету.

8. В пределах утвержденного фонда оплаты труда на текущий календарный год муниципальным служащим по заявлению может быть выплачена дополнительная материальная помощь.

9. Дополнительная материальная помощь муниципальным служащим выплачивается в следующих случаях:

в случае тяжелой болезни работника одного должностного оклада;

смерти работника и его ближайших родственников (муж, жена, родители, дети) — двух должностных окладов;

к юбилейным датам работников (50, 55, 60 лет) одного должностного оклада;

регистрация бракосочетания или рождения ребенка — одного должностного оклада;

в связи с чрезвычайными обстоятельствами (пожар, наводнение и другие стихийные бедствия) - двух должностных окладов;

особая нуждаемость (лечение и восстановление здоровья, увечье, заболевание, несчастный случай, авария, тяжелое материальное положение) - двух должностных окладов.

В случае смерти муниципального служащего материальная помощь выплачивается членам семьи умершего. Основанием для оказания материальной помощи в данном случае является заявление члена семьи умершего муниципального служащего.

Решение о дополнительной материальной помощи и ее размере принимается главой муниципального образования на основании заявления муниципального служащего (члена семьи муниципального служащего) с приложением соответствующих подтверждающих документов.

Глава
Бураковского сельского поселения

Кореновского района                                                                     Л.И.Орлецкая
ЛИСТ СОГЛАСОВАНИЯ

проекта постановления администрации Бураковского сельского

поселения Кореновского района от 00.01. 2020 года № 00
«Об утверждении Положения о порядке предоставления единовременной выплаты при предоставлении ежегодного оплачиваемого отпуска и материальной помощи муниципальным служащим администрации Бураковского сельского поселения Кореновского района»
Проект подготовлен и внесен:

общим отделом администрации

Бураковского сельского поселения

Кореновского района

начальник общего отдела

З.П.Абрамкина
Проект согласован:

Начальник финансового отдела

администрации Бураковского сельского

поселения Кореновского района

И.П.Санькова